
TOURIST TAX - CERTIFICATE FOR EXEMPTION 

EXEMPTION FORM 
 

CITY OF CAMERANO 
   Finance dept  – T a x  o f f i c e  

(Declaration according to artt. 46-47 of DPR 445/2000 and to art 5 of the City Rules for Tourists Tax) 

 
I       BORN IN          CITY   

PROVINCE/STATE      COUNTRY ON_________________RESIDENT IN__________________________ 

PROVINCE/STATE______________________________COUNTRY          ADDRESS_____________________________N _________ 

ZIP______________ CELL PHONE________________________________E-MAIL _______________________________________________________________ 

 
FISCAL CODE                 

 
DECLARE 

 
TO HAVE BENN HOSTED, FROM TO AT ________________________ 

_______________________________________IN CAMERANO, ADDRESS ______________________________________ AND TO BE TAX EXEMPT 

PER CITY RULES AS (please, cross the applicable box): 

□ AGED 12 OR LESS (declaration by a parent, or the caring adult); 

□ NOT DELF SUFFICENT HANDICAPPED AND THE POSSIBLE CARER (please, specify in the notes); 

□ MSICK PERSON IN NEED OF MEDICAL CHECK-UP OR THERAPIES IN PUBLIC OR PRIVATE ORGANIZATIONS IN 

PROVINCE OF ANCONA AND THE POSSIBLE CARER (in case of aged 18 or less, bot parents are exempt); 

□ DIRECTED BY A PUBLIC AUTHORITY ACT (please, specify in the notes); 

□ VOLUNTEER IN A RESCUE MISSION AFTER A NATURAL DISASTER (please, specify in the notes); 

□ BUS DRIVERR OR TOUR GUIDE WHO’S ASSISTING ORGANIZED TOURISTS GROUPS (exemption for a driver and a 

guide every 25 tourists); 

□ MEMBERS OF THE POLICE OR ANY OTHER ARMED FORCES WHO’S ON PUBLIC ORDER DUTY (please, specify in the 

notes); 

□ CITY OF CAMERANO RESIDENT. 

 
Myself declare all of the above aware of any criminal law infringement and sanctions for false declaration as ruled 
by art. 76 of the DPR 445/2000, and aware that in case of a false declaration no benefit will apply, as foreseen in the 
art. 75 of the DPR 445/2000. 
 
Personal data will be treated by authorized personnel for institutional purposes of the City of Camerano (art.6 par.1 lett. And 
European Rule 2016/679; D.Legs. n. 23/2011), and they can be forwarded to others in case of specific protocols. Any 
interested person could take advantage, where and if applicable, of his/her rights to access and/or amend his/her 
declaration, by reporting to the Tax Office or to the Personal Data Protection manager (RDP) of the City of Camerano 
(Morolabs Srl – Mr. Massimiliano Galeazzi; email / PEC: dpo@morolabs.it / morolabs@legalmail.it). 
 

NOTES: 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ATTACHMENTS: 

 
- Declaring picure id copy 

 
 

DATE ___________________                                                                                    SIGNATURE____________________________ 


